
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 262 DEL 01/03/2024  

Oggetto: INCARICO  DI  SOSTITUZIONE,  EX  ART.  25  C.C.N.L.  23.01.2024  DELL’AREA
SANITA’, PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S.I.S.P.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Antonella Balocco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 316 DEL 28/02/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: INCARICO DI SOSTITUZIONE, EX ART. 25 C.C.N.L. 23.01.2024 DELL’AREA
SANITA’, PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S.I.S.P.

PREMESSO che:

• con  determinazione  n.  548  del  20.06.2023  è  stato  disposto  il  collocamento  a  riposo,  per
raggiunti  limiti  di  età,  con diritto  alla  pensione di  vecchiaia,  della  dott.ssa  Silano Virginia
Direttore della S.C. S.I.S.P. a decorrere dal 1°.02.2024;

DATO ATTO che,  ai  sensi dell’art.  25 e seguenti  del C.C.N.L. Area della  Sanità  sottoscritto il
23.01.2024, è stato emesso Avviso di selezione interna, ai fini della sostituzione del Direttore della
S.C. S.I.S.P. per garantire l’operatività della Struttura, rivolto prioritariamente ai Dirigenti medici
operanti presso la Struttura medesima, con scadenza il 15.02.2024;

LETTO l’art. 25 C.C.N.L. Area della Sanità sottoscritto in data 23.01.2024 che disciplina i casi di
sostituzione dei dirigenti;

PRESO  ATTO  che  l’art.  25  del  C.C.N.L.  23.01.2024  al  comma  5,  prevede  che  al  dirigente
incaricato della sostituzione compete una indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50% del
valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituto e al comma 7, che la
sostituzione non si configura come mansione superiore in quanto avviene nell’ambito del ruolo e
livello unico della dirigenza sanitaria;

CONSIDERATO che alla scadenza dell’Avviso,  15.02.2024, sono pervenute le istanze del  dott.
Vicari Onesimo e del dott. D’Alessandro Aniello;

RITENUTO, dopo valutazione comparata dei Curricula formativi e professionali presentati dagli
istanti,  di  affidare,  ai  sensi  del  succitato  art.  25  del  C.C.N.L.  Area  della  Sanità  sottoscritto  il
23.01.2024,  l’incarico  di  sostituzione  della  direzione  della  Struttura  Complessa  S.I.S.P.,  al  dr.
VICARI Onesimo, Dirigente Medico a tempo indeterminato con incarico di Alta Specializzazione
“Tutela della Salute e della Sicurezza negli ambienti di vita”, tenuto conto che il dirigente:

• ha un’anzianità di servizio dal 1.10.1997 a tempo determinato e dal 28.01.1999 senza soluzione
di continuità a tempo indeterminato;

• è titolare di incarico professionale di Alta Specializzazione dal 1.03.2010 ad oggi;
• ha sempre prestato attività presso la S.C. S.I.S.P.;

RTENUTO, altresì, di disporre l’affidamento con decorrenza dalla data del presente provvedimento

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

nelle  more  dell’attivazione  della  procedura  per  l’affidamento  dell’incarico  quinquennale  della
Struttura Complessa medesima;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

1. di affidare, per quanto esposto in premessa e al fine di garantire continuità alle attività della
S.C S.I.S.P., l’incarico di sostituzione della direzione della Struttura Complessa medesima, ai
sensi del succitato art. 25 del C.C.N.L. Area Sanità sottoscritto il 23.01.2024, al dr. VICARI
Onesimo,  Dirigente  Medico  a  tempo  indeterminato  con  incarico  di  Alta  Specializzazione
“Tutela della Salute e della Sicurezza negli ambienti di vita”, con decorrenza dalla data del
presente  provvedimento  nelle  more  dell’attivazione  della  procedura  per  l’affidamento
dell’incarico quinquennale;

2. di dare atto che al dr. VICARI Onesimo, così come previsto dalle disposizioni di cui al comma
5  dell’art.  25  C.C.N.L.  dell’Area  della  Sanità  compete  una  indennità  mensile  per  dodici
mensilità, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente
sostituto;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21 quater
comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-03-01T13:46:43+0100
	Eva Colombo


		2024-03-02T03:00:16+0000
	Timestamp-1




